

Årsredovisning
för
Motorcentralen i Umeå AB
556044-6865

Räkenskapsåret
2024

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-05-26.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Mikael Eriksson, Styrelseledamot
2025-06-10

Styrelsen och verkställande direktören för Motorcentralen i Umeå AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Motorcentralen är en ledande återförsäljare av prestigefyllda bilmärken såsom Audi, Volkswagen och Škoda personbilar. Våra ackrediterade verkstäder, godkända av Swedac och MRF, garanterar högsta kvalitet inom reparationer och service. Med certifieringar enligt ISO 9001 och ISO 14001 visar vi vår strävan efter kvalitet i både verksamhet och ur miljöhänsyn.

Motorcentralen i Umeå AB är ett helägt dotterbolag till Motorcentralen förvaltning i Umeå AB (556678-7668).

Företaget har sitt säte i Umeå.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Motorcentralen har avsatt betydande tid och resurser för att förverkliga sin framtidsvision om att bli en förebild inom branschen för bekymmersfri mobilitet.

Året 2024 inleddes med verksamhetsöverlåtelse av den befintliga Scania verksamheten till det nybildade systerbolaget Motorcentralen Lastbilar i Umeå AB (559439-9965).

Motorcentralen bedriver för närvarande sin verksamhet på flera strategiska platser i Umeå. Audi-verksamheten återfinns på Sandbäcken, MBK (Motorcentralen Bil & Kaross) på Kronoparken, medan Volkswagen och Škoda finns på Haga.

Satsningar som gjorts på MBK har gett effekt och vi ser stora intäktsökningar på enheten. Den lokala kännedomen om vår skadeverkstad och allmänna verkstad, där vi välkomnar alla bilmodeller, har ökat betydligt.

Motorcentralen upprätthåller sin ställning som en av få lokalt ägda och familjedrivna bilhandlare i Umeå.

Hållbarhetsupplysningar

Gällande bolagets hållbarhetsredovisning hänvisas till www.motorcentralenumea.se

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	462 201	820 224	710 371	746 748
Resultat efter finansiella poster	475	35 101	43 027	42 246
Balansomslutning	279 976	303 553	291 028	375 694
Soliditet (%)	32	35	38	32

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Nettoomsättningen har minskat med 43,6% vilket beror på att man i början av året brutit ut lastbilsverksamheten till ett eget bolag samt att agentförsäljningen har ökat.

Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	600	250	41 861	20 749	63 461
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-15 000		-15 000
Balanseras i ny räkning			20 749	-20 749	0
Årets resultat				-48	-48
Belopp vid årets utgång	600	250	47 610	-48	48 412

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	47 610 549
årets förlust	-48 193
	47 562 356

disponeras så att i ny räkning överföres	47 562 356
	47 562 356

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		462 201	820 224
Övriga rörelseintäkter		575	1 025
		462 776	821 249
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-349 947	-648 345
Övriga externa kostnader	2	-51 215	-56 328
Personalkostnader	3	-64 339	-84 227
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 409	-2 677
Övriga rörelsekostnader		-6	0
		-467 916	-791 577
Rörelseresultat	2, 3, 4	-5 140	29 672
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	11 068	12 949
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-5 453	-7 520
		5 615	5 429
Resultat efter finansiella poster		475	35 101
Bokslutsdispositioner	7	-89	-8 584
Resultat före skatt		386	26 517
Skatt på årets resultat	8	-434	-5 768
Årets resultat		-48	20 749

Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

Tkr

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	9	290	290
Inventarier, verktyg och installationer	10	11 963	14 805
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	11	0	8 659
		12 253	23 754

Finansiella anläggningstillgångar

Fordringar hos koncernföretag	12	160 120	88 197
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	13	1	1
Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	183	383
		160 304	88 581
Summa anläggningstillgångar		172 557	112 335

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror		54 444	93 880
		54 444	93 880

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar	15	39 252	71 393
Fordringar hos koncernföretag		0	949
Aktuella skattefordringar		2 014	2 807
Övriga fordringar		1 290	4 403
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		6 138	12 307
		48 694	91 859

Kassa och bank

	16	4 281	5 479
Summa omsättningstillgångar		107 419	191 218

SUMMA TILLGÅNGAR

279 976

303 553

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
Tkr			
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	17, 18		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		600	600
Reservfond		250	250
		850	850
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		47 611	41 861
Årets resultat		-48	20 749
		47 563	62 610
Summa eget kapital		48 413	63 460
Obeskattade reserver	19	51 876	54 786
Avsättningar	20		
Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt tryggandelagen		2 035	2 494
Övriga avsättningar		812	1 988
Summa avsättningar		2 847	4 482
Långfristiga skulder	16		
Skulder till koncernföretag		91 106	76 431
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag	21	0	2 073
Övriga skulder		38 643	37 424
Summa långfristiga skulder		129 749	115 928
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		0	21 091
Leverantörsskulder		34 540	21 095
Övriga skulder		1 116	5 322
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	22	11 435	17 389
Summa kortfristiga skulder		47 091	64 897
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		279 976	303 553

Kassaflödesanalys

Tkr

Not

2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster	475	35 101
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	781	2 224
Betald skatt	144	-7 963
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	1 400	29 362

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av varulager och pågående arbete	39 436	-12 081
Förändring av kundfordringar	32 191	30 147
Förändring av kortfristiga fordringar	9 595	22 939
Förändring av leverantörsskulder	13 445	-16 363
Förändring av kortfristiga skulder	-13 158	1 290
Kassaflöde från den löpande verksamheten	82 909	55 294

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-1 466	-17 331
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	10 562	63
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	-71 924	-88 397
Förändring av finansiella anläggningstillgångar	200	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-62 628	-105 665

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån	16 842	48 202
Amortering av lån	-23 321	-19 490
Utbetald utdelning	-15 000	-30 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-21 479	-1 288

Årets kassaflöde

Likvida medel vid årets början	5 479	57 138
Likvida medel vid årets slut	4 281	5 479

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Byte av redovisningsprincip

Bolaget har ändrat uppställningsform i resultaträkningen från funktionsindeldad till kostnadsslagsindeldad som led i att skapa bättre jämförbarhet och i samband med omstrukturering inom koncernen.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och inventarier	8 år
Fordon	5 år
Datautrustning	3 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasingavtal

Bolaget hyr ut personbilar till bland annat Umeå kommun och idrottsföreningar. Dessa bilar säljs först till Volkswagen Finans och återleasas varefter bilarna vidareuthyrs till hyrestagarna.

Eftersom modellen är sådan att när hyrestiden avslutas görs en värdering av varje bil som jämförs med lösenpriset hos Volkswagen Finans, och eventuell mellanskillnad på grund av skador, över-/undermil debiteras, alternativt krediteras hyrestagaren anses inte bolaget ta någon restvärdesrisk. Dessa avtal bedöms utgöra hyresavtal som är att likna vid operationell leasing.

Alla övriga leasingavtal av väsentlighet där bolaget är leasetagare redovisas även de som operationell leasing (hyresavtal).

Årets operationella leasingkostnader på övrig utrustning uppgår till 156 tkr (322 tkr) exklusive lokalkostnader. Därutöver uppgår årets lokalhyra till 17 910 tkr (16 757 tkr).

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Offentliga bidrag

Offentliga bidrag som inte är förenade med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Offentliga bidrag förenade med krav på framtida prestation redovisas som intäkt då prestationen utförts. Om bidraget erhålls innan prestationen utförts, redovisas bidraget som skuld i balansräkningen.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2024	2023
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	201	245
Övriga tjänster	22	207
	223	452

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	15	21
Män	100	128
	115	149

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör	2 639	2 285
Övriga anställda	43 270	58 515
	45 909	60 800

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	110	120
Pensionskostnader för övriga anställda	3 392	4 809
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	15 910	20 592
	19 412	25 521

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader

	65 321	86 321
--	---------------	---------------

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	12 %	12 %
Andel män i styrelsen	88 %	88 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	33 %	25 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	67 %	75 %

Not 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Av bolagets totala omsättning utgör 9 034 tkr (0 tkr) försäljning till koncernbolag.

Av bolagets totala inköp utgör 19 559 tkr (12 017 tkr) inköp från koncernbolag.

Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Ränteintäkter från koncernföretag	4 773	3 436
	4 773	3 436

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024	2023
Räntekostnader till koncernföretag	4 088	6 330
	4 088	6 330

Not 7 Bokslutsdispositioner

	2024	2023
Förändring periodiseringsfond	-1 875	7 300
Förändring av överavskrivningar	-1 036	1 284
Lämnade koncernbidrag	3 000	0
	89	8 584

Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt

	2024	2023
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-434	-5 768
Totalt redovisad skatt	-434	-5 768

Avstämning av effektiv skatt

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		386		26 517
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-80	20,60	-5 463
Ej avdragsgilla kostnader		-66		-116
Ej skattepliktiga intäkter		8		2
Övrigt		-298		-23
Schablonränta periodiseringsfond				-168
Redovisad effektiv skatt	112,59	-435	21,75	-5 768

Not 9 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	360	360
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	360	360
Ingående avskrivningar	-70	-70
Utgående ackumulerade avskrivningar	-70	-70
Utgående redovisat värde	290	290

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	45 647	35 993
Inköp	1 466	8 672
Försäljningar/utrangeringar	-11 652	-476
Omklassificeringar	0	1 457
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	35 461	45 646
Ingående avskrivningar	-30 841	-28 593
Försäljningar/utrangeringar	9 752	429
Årets avskrivningar	-2 409	-2 677
Utgående ackumulerade avskrivningar	-23 498	-30 841
Utgående redovisat värde	11 963	14 805

Not 11 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 659	1 457
Inköp	0	8 659
Försäljningar/utrangeringar	-8 659	0
Omklassificeringar	0	-1 457
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	8 659
Utgående redovisat värde	0	8 659

Not 12 Fordringar hos koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	88 197	0
Tillkommande fordringar	73 369	88 197
Avgående fordringar	-1 446	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	160 120	88 197
Utgående redovisat värde	160 120	88 197

Not 13 Specifikation andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

Namn	Kapital- andel	Rösträts- andel	Bokfört värde
Motorcentralen i Umeå KB	50%	50%	1 1

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Motorcentralen i Umeå KB	969649-1787	Umeå	909	909

Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	383	183
Inköp	0	200
Försäljningar	-200	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	183	383
Utgående redovisat värde	183	383

Not 15 Kundfordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Avbetalningskontrakt sålda person- och lastbilar	15 941	35 507
Övriga kundfordringar	23 311	35 887
	39 252	71 394

Av avbetalningskontrakten förväntas ca 100 % regleras inom ett år.

Not 16 Checkräkningskredit

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	30 000	45 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

Not 17 Antal aktier och kvotvärde

	Antal aktier	Kvot- värde
Aktier i Motorcentralen i Umeå AB		
A-Aktier	6 000	1 000
	6 000	

Not 18 Disposition av vinst eller förlust

2024-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	47 611
årets förlust	-48
	47 562

disponeras så att	
i ny räkning överföres	47 562
	47 562

Not 19 Obeskattade reserver

2024-12-31

2023-12-31

Akkumulerade överavskrivningar	4 326	5 361
Periodiseringsfond 2023	9 200	9 200
Periodiseringsfond 2024	600	0
Periodiseringsfond tax 2019	0	2 475
Periodiseringsfond tax 2020	5 550	5 550
Periodiseringsfond tax 2021	8 000	8 000
Periodiseringsfond tax 2022	11 700	11 700
Periodiseringsfond tax 2023	12 500	12 500
	51 876	54 786
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	267	

Not 20 Avsättningar

2024-12-31

2023-12-31

Garantiåtaganden för person- och lastbilar	812	1 988
Pensioner PRI	2 035	2 494
	2 847	4 482

Not 21 Fordringar och skulder hos intresseföretag och gemensamt styrda företag

2024-12-31

2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden	-2 073	-590
Avgående skulder	2 073	590
Tillkommande skulder	0	-2 073
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	-2 073
Utgående redovisat värde	0	-2 073

Not 22 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna löner	857	1 146
Semesterlöneskuld	5 146	6 869
Sociala kostnader	3 867	4 982
Avkastn. och löneskatt	855	1 202
Övriga interimsskulder	711	3 188
	11 436	17 387

Not 23 Uppgifter om moderföretag

Moderföretag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Motorcentralen Förvaltning i Umeå AB med organisationsnummer 556678-7338 med säte i Umeå.

Not 24 Eventualförpliktelser

	2024-12-31	2023-12-31
Ansvarighetsbelopp PRI	41	50
Komplementär i Motorcentralen KB	2 543	3 360
	2 584	3 410

Not 25 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
För företagets egen räkning:		
Företagsinteckningar	35 500	50 500
	35 500	50 500

Umeå 2025-05-26

Peter Renkel
Peter Renkel
Ordförande

Lars Bäckström
Lars Bäckström
Verkställande direktör

Anna Eriksson
Anna Eriksson
Ledamot

Andreas Forsberg
Andreas Forsberg
Ledamot

Jonas Hellnemo
Jonas Hellnemo
Ledamot

Kristofer Johansson
Kristofer Johansson
Ledamot

Ingemar Andersson
Ingemar Andersson
Ledamot

Niklas Swanemar
Niklas Swanemar
Ledamot

Mikael Eriksson
Mikael Eriksson
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-05-26

Ernst & Young AB

Patric Birgersson
Patric Birgersson
Auktoriserad revisor


